



# RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO

Av. Lauro Sodré, 187 - Centro  
CNPJ 22.472.636/0001-79 - CPF 428.725.022-20  
CEP 68.000-000 - Santarém Novo-Pará

À  
Prefeitura Municipal de Bragança  
Setor de Compras  
Cotação de Preço



| Itens | Descrição                                                                  | Unid. | Quant. | Valor Unitário | Valor Total    |
|-------|----------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|----------------|
| 1     | Bloco de Requisição 50x3 vias, Picotada e Numerada formato 16              | Unid. | 300    | R\$ 23,80      | R\$ 7.140,00   |
| 2     | Carteirinha, formato 64, impresso em colorido                              | Unid. | 11.000 | R\$ 1,10       | R\$ 12.100,00  |
| 3     | Cartilha c/24Pag., formato 9, Capa em Policromia, Papel Coche 150g         | Unid. | 11.000 | R\$ 27,00      | R\$ 297.000,00 |
| 4     | Certificado em Policromia, Impresso em Papel Especial, formato 9           | Unid. | 5.500  | R\$ 2,20       | R\$ 12.100,00  |
| 5     | Convites p/ Eventos em Policromia, formato 18 em Papel Especial            | Unid. | 5.500  | R\$ 2,20       | R\$ 12.100,00  |
| 6     | Fôlder em Policromia F/V Coche 150 g. formato 9                            | Unid. | 55.000 | R\$ 0,65       | R\$ 35.750,00  |
| 7     | Impressão A3 P/B                                                           | Unid. | 11.550 | R\$ 1,70       | R\$ 19.635,00  |
| 8     | Impressão A4 P/B                                                           | Unid. | 18.700 | R\$ 0,80       | R\$ 14.960,00  |
| 9     | Impressão Colorida A3                                                      | Unid. | 11.000 | R\$ 6,00       | R\$ 66.000,00  |
| 10    | Impressão Colorida A4                                                      | Unid. | 16.500 | R\$ 3,40       | R\$ 56.100,00  |
| 11    | Impressão Logo Prefeitura em Envelope Branco, Policromia 11x16cm           | Unid. | 8.800  | R\$ 0,90       | R\$ 7.920,00   |
| 12    | Impressão Logo Prefeitura em Envelope Branco, Policromia 18x24cm           | Unid. | 22.000 | R\$ 1,15       | R\$ 25.300,00  |
| 13    | Impressão Logo Prefeitura em Envelope Branco, Policromia 24x34cm           | Unid. | 30000  | R\$ 1,70       | R\$ 51.000,00  |
| 14    | Impressão Logo Prefeitura em Envelope Branco, Policromia 26x36 cm          | Unid. | 33000  | R\$ 2,20       | R\$ 72.600,00  |
| 15    | Impresso em Papel Adesivo, Formato 18                                      | Unid. | 22000  | R\$ 1,10       | R\$ 24.200,00  |
| 16    | Panfleto em Policromia em Papel Coche 115 g. formato 18                    | Unid. | 38500  | R\$ 0,65       | R\$ 25.025,00  |
| 17    | Xerox A4 P/B                                                               | Unid. | 110000 | R\$ 0,29       | R\$ 31.900,00  |
| 18    | Encadernação em Espiral                                                    | Unid. | 11000  | R\$ 6,20       | R\$ 68.200,00  |
| 19    | Encadernação em brochura, com até 100 paginas                              | Unid. | 5500   | R\$ 45,00      | R\$ 247.500,00 |
| 20    | Encadernação em brochura, com até 300 paginas                              | Unid. | 1100   | R\$ 57,00      | R\$ 62.700,00  |
| 21    | Encadernação em brochura, com até 500 paginas                              | Unid. | 1100   | R\$ 75,00      | R\$ 82.500,00  |
| 22    | Caderno de Orientação de Educação Infantil, Registro Individual, colorido. | Unid. | 330    | R\$ 18,00      | R\$ 5.940,00   |
| 23    | Caderno de Registro para Educação de Jovens e                              | Unid. | 330    | R\$ 13,00      | R\$ 4.290,00   |



**RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO**

Av. Lauro Sodré, 187 - Centro

CNPJ 22.472.636/0001-79 - CPF 428.722.022-20

CEP 68.000-000 - Santarém Novo-Pará



|    |                                                                                                                                                    |       |      |           |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|---------------|
|    | Adultos – Tam. A4, Gram. 75g/m2, 16 fls., com capa em papel cartolina, impresso colorido.                                                          |       |      |           |               |
| 24 | Caderno de Registro para Educação Física – Tam. A4, Gram. 75g/m2, 14 fls., com capa em papel cartolina, impresso colorido.                         | Unid. | 330  | R\$ 12,50 | R\$ 4.125,00  |
| 25 | Caderno de Registro para Educação Infantil – Tam. A4, Gram. 75g/m2, 50 fls., com capa em papel cartolina, impresso colorido.                       | Unid. | 4400 | R\$ 20,00 | R\$ 88.000,00 |
| 26 | Caderno de Registro para Ensino Fundamental – Tam. A4, Gram. 75g/m2, 20 fls., com capa em papel cartolina, impresso colorido.                      | Unid. | 880  | R\$ 17,00 | R\$ 14.960,00 |
| 27 | Calendário Escolar – Tam. 30 X42 cm, Formato 4, papel couche 115/m2, colorido.                                                                     | Unid. | 220  | R\$ 6,20  | R\$ 1.364,00  |
| 28 | Calendário Escolar – Tam. A4, Formato 8, papel couche 115/m2, colorido.                                                                            | Unid. | 154  | R\$ 4,30  | R\$ 662,20    |
| 29 | Capa de CD colorida F/V papel duplex                                                                                                               | Unid. | 2200 | R\$ 4,80  | R\$ 10.560,00 |
| 30 | Cartaz – Confeção de Fotolito, impressão e acabamento de cartaz formato 46 X 64 cm, 4/0 cores, impresso em papel couche, brilho ou fosco, 170 g.   | Unid. | 880  | R\$ 5,10  | R\$ 4.488,00  |
| 31 | Cartaz Educativo Médio – Tam. 30X42 cm, Formato 4, papel couche, 115/m2.                                                                           | Unid. | 220  | R\$ 4,80  | R\$ 1.056,00  |
| 32 | Certificado – Confeção de Fotolito, impressão e acabamento de Certificado, impresso em papel vergê 180g., 4/0 cores, formato fechado 21,0X29,7 cm. | Unid. | 3300 | R\$ 3,70  | R\$ 12.210,00 |
| 33 | Certificado de Conclusão do Pré-Escolar – Tam. A4, papel vergê, colorido.                                                                          | Unid. | 2200 | R\$ 4,30  | R\$ 9.460,00  |
| 34 | Convite – Confeção convite 14,8X10,0 cm., 4/0 cores, papel couche 250 g., com envelope papel Oxford 250 g.                                         | Unid. | 1100 | R\$ 4,30  | R\$ 4.730,00  |
| 35 | Diário Educação Física – 4º e 5º Ano – Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V – 06 fls. de A3 FV (sendo uma c/ anexo).              | Unid. | 440  | R\$ 22,50 | R\$ 9.900,00  |
| 36 | Diário Educação Física Fundamental – 1º ao 3º Ano – Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V – 08 fls. de A3 FV (sendo uma c/ anexo). | Unid. | 440  | R\$ 26,00 | R\$ 11.440,00 |
| 37 | Diário Educação Infantil - Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V – 08 fls. de A4 P/B com grampo Trilho de Plástico.                | Unid. | 385  | R\$ 15,20 | R\$ 5.852,00  |
| 38 | Diário Ensino Fundamental – 1º ao 3º Ano - Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida                                                       | Unid. | 770  | R\$ 22,20 | R\$ 17.094,00 |



# RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO

Av. Lauro Sodré, 187 - Centro  
CNPJ 22.472.636/0001-79 - CPF 428.725.032-20  
CEP 68.000-000 - Santarém Novo-Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA  
Fis: 39  
Ass: 2

|    |                                                                                                                                                                 |       |      |                  |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------------|---------------|
|    | F/V - 06 fls. de A3 FV (sendo uma c/ anexo)                                                                                                                     |       |      |                  |               |
| 39 | Diário Ensino Fundamental 4º e 5º Ano / EJA 1ª e 2ª Etapas - Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V - 14 fls. de A3 FV (sendo uma c/ anexo).     | Unid. | 550  | R\$ 35,00        | R\$ 19.250,00 |
| 40 | Diário Ensino Fundamental 6º ao 9º Ano / EJA 3ª e 4ª Etapas - Capa em papel couchê 210 g. Formato A3 colorida - F/V - 09 folhas de A3 F/V (sendo uma c/ anexo). | Unid. | 550  | R\$ 26,50        | R\$ 14.575,00 |
| 41 | Diário Ensino Modular 6º ao 9º Ano - Capa em papel couchê 210 g. Formato A3 colorida - F/V - 04 folhas de A3 F/V (sendo uma c/ anexo).                          | Unid. | 2750 | R\$ 20,25        | R\$ 55.687,50 |
| 42 | Encadernações - Tam. A4                                                                                                                                         | Unid. | 275  | R\$ 4,80         | R\$ 1.320,00  |
| 43 | Folder em Policromia F/V couchê 150 g., Formato 9.                                                                                                              | Unid. | 3300 | R\$ 2,50         | R\$ 8.250,00  |
| 44 | Impressão colorida a Laser, Tam. A4, papel couchê.                                                                                                              | Unid. | 3300 | R\$ 3,70         | R\$ 12.210,00 |
| 45 | Impressão colorida a Laser, Tam. A3, papel couchê.                                                                                                              | Unid. | 1100 | R\$ 8,10         | R\$ 8.910,00  |
| 46 | Impressão em Papel Adesivo, Formato 18.                                                                                                                         | Unid. | 2200 | R\$ 1,50         | R\$ 3.300,00  |
| 47 | Informativo - Tam. A3, Gram. 75g./m2, tipo Jornal, impressão colorida, frente e verso. Acabamento 01 dobra.                                                     | Unid. | 2200 | R\$ 2,20         | R\$ 4.840,00  |
| 48 | Ticket para almoço, em Cartolina 180 g., Tamanho 5X3 cm.                                                                                                        | Unid. | 3300 | R\$ 0,75         | R\$ 2.475,00  |
|    |                                                                                                                                                                 |       |      | R\$ 1.568.678,70 |               |

Valor Global R\$ 1.568.678,70 (Um milhão quinhentos e Sessenta e oito mil seiscentos e setenta e oito Reais e setenta centavos)

Bragança/Pará, 01 de Fevereiro de 2019.

*Ronaldo Nazareno Barra de Leão*

RONALDO NAZARENO BARRA DE LEÃO  
CNPJ 22472636/0001-79

*[Handwritten signature]*



Fone: (91) 98944-7461

98965-770

99981-316



Email: graficajosedigital@hotmail.com

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA  
SETOR DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇO PARA MATERIAL GRÁFICO

| Nº | Descrição                                                          | Unid. | Quant. | V. Unitário | V. Total       |
|----|--------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|----------------|
| 1  | Bloco de Requisição 50x3 vias, Picotada e Numerada formato 16      | Unid. | 300    | R\$ 24,25   | R\$ 7.275,00   |
| 2  | Carteirinha, formato 64, impresso em colorido                      | Unid. | 11.000 | R\$ 1,25    | R\$ 13.750,00  |
| 3  | Cartilha c/24Pag., formato 9, Capa em Policromia, Papel Coche 150g | Unid. | 11.000 | R\$ 28,50   | R\$ 313.500,00 |
| 4  | Certificado em Policromia, Impresso em Papel Especial, formato 9   | Unid. | 5.500  | R\$ 2,35    | R\$ 12.925,00  |
| 5  | Convites p/ Eventos em Policromia, formato 18 em Papel Especial    | Unid. | 5.500  | R\$ 2,35    | R\$ 12.925,00  |
| 6  | Fôlder em Policromia F/V Coche 150 g. formato 9                    | Unid. | 55.000 | R\$ 0,75    | R\$ 41.250,00  |
| 7  | Impressão A3 P/B                                                   | Unid. | 11.550 | R\$ 1,85    | R\$ 21.367,50  |
| 8  | Impressão A4 P/B                                                   | Unid. | 18.700 | R\$ 0,95    | R\$ 17.765,00  |
| 9  | Impressão Colorida A3                                              | Unid. | 11.000 | R\$ 6,25    | R\$ 68.750,00  |
| 10 | Impressão Colorida A4                                              | Unid. | 16.500 | R\$ 3,70    | R\$ 61.050,00  |
| 11 | Impressão Logo Prefeitura em Envelope Branco, Policromia 11x16cm   | Unid. | 8.800  | R\$ 1,04    | R\$ 9.152,00   |
| 12 | Impressão Logo Prefeitura em Envelope Branco, Policromia 18x24cm   | Unid. | 22.000 | R\$ 1,25    | R\$ 27.500,00  |
| 13 | Impressão Logo Prefeitura em Envelope Branco, Policromia 24x34cm   | Unid. | 30000  | R\$ 1,85    | R\$ 55.500,00  |
| 14 | Impressão Logo Prefeitura em Envelope Branco, Policromia 26x36 cm  | Unid. | 33000  | R\$ 2,35    | R\$ 77.550,00  |
| 15 | Impresso em Papel Adesivo, Formato 18                              | Unid. | 22000  | R\$ 1,25    | R\$ 27.500,00  |

Rua: Comandante Assis, Nº 3128 – Bairro Centro – Castanhal – PA  
CNPJ: 23.672.241/0001-82

Email: graficajosdigital@hotmail.com

|    |                                                                                                                                         |       |        |           |                |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|----------------|
| 16 | Panfleto em Policromia em Papel Coche 115 g. formato 18                                                                                 | Unid. | 38500  | R\$ 0,75  | R\$ 28.875,00  |
| 17 | Xerox A4 P\B                                                                                                                            | Unid. | 110000 | R\$ 0,25  | R\$ 27.500,00  |
| 18 | Encadernação em Espiral                                                                                                                 | Unid. | 11000  | R\$ 6,25  | R\$ 68.750,00  |
| 19 | Encadernação em brochura, com até 100 paginas                                                                                           | Unid. | 5500   | R\$ 47,00 | R\$ 258.500,00 |
| 20 | Encadernação em brochura, com até 300 paginas                                                                                           | Unid. | 1100   | R\$ 59,00 | R\$ 64.900,00  |
| 21 | Encadernação em brochura, com até 500 paginas                                                                                           | Unid. | 1100   | R\$ 77,00 | R\$ 84.700,00  |
| 22 | Caderno de Orientação de Educação Infantil, Registro Individual, colorido.                                                              | Unid. | 330    | R\$ 18,75 | R\$ 6.187,50   |
| 23 | Caderno de Registro para Educação de Jovens e Adultos – Tam. A4, Gram. 75g/m2, 16 fls., com capa em papel cartolina, impresso colorido. | Unid. | 330    | R\$ 13,75 | R\$ 4.537,50   |
| 24 | Caderno de Registro para Educação Física – Tam. A4, Gram. 75g/m2, 14 fls., com capa em papel cartolina, impresso colorido.              | Unid. | 330    | R\$ 13,20 | R\$ 4.356,00   |
| 25 | Caderno de Registro para Educação Infantil – Tam. A4, Gram. 75g/m2, 50 fls., com capa em papel cartolina, impresso colorido.            | Unid. | 4400   | R\$ 21,80 | R\$ 95.920,00  |
| 26 | Caderno de Registro para Ensino Fundamental – Tam. A4, Gram. 75g/m2, 20 fls., com capa em papel cartolina, impresso colorido.           | Unid. | 880    | R\$ 17,75 | R\$ 15.620,00  |
| 27 | Calendário Escolar – Tam. 30 X42 cm, Formato 4, papel couche 115/m2, colorido.                                                          | Unid. | 220    | R\$ 6,50  | R\$ 1.430,00   |
| 28 | Calendário Escolar – Tam. A4, Formato 8, papel couche 115/m2, colorido.                                                                 | Unid. | 154    | R\$ 4,80  | R\$ 739,20     |
| 29 | Capa de CD colorida F/V papel duplex                                                                                                    | Unid. | 2200   | R\$ 5,30  | R\$ 11.660,00  |
| 30 | Cartaz – Confecção de Fotolito, impressão e acabamento de cartaz formato 46 X 64 cm, 4/0 cores,                                         | Unid. | 880    | R\$ 5,30  | R\$ 4.664,00   |

Email: graficajosedigital@hotmail.com

|    |                                                                                                                                                                 |       |      |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|---------------|
|    | impresso em papel couche, brilho ou fosco, 170 g.                                                                                                               |       |      |           |               |
| 31 | Cartaz Educativo Médio – Tam. 30X42 cm, Formato 4, papel couche, 115/m2.                                                                                        | Unid. | 220  | R\$ 5,40  | R\$ 1.188,00  |
| 32 | Certificado – Confeção de Fotelito, impressão e acabamento de Certificado, impresso em papel vergê 180g., 4/0 cores, formato fechado 21,0X29,7 cm.              | Unid. | 3300 | R\$ 3,90  | R\$ 12.870,00 |
| 33 | Certificado de Conclusão do Pré-Escolar – Tam. A4, papel vergê, colorido.                                                                                       | Unid. | 2200 | R\$ 4,75  | R\$ 10.450,00 |
| 34 | Convite – Confeção convite 14,8X10,0 cm., 4/0 cores, papel couche 250 g., com envelope papel Oxford 250 g.                                                      | Unid. | 1100 | R\$ 4,70  | R\$ 5.170,00  |
| 35 | Diário Educação Física – 4º e 5º Ano – Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V – 06 fls. de A3 FV (sendo uma c/ anexo).                           | Unid. | 440  | R\$ 24,00 | R\$ 10.560,00 |
| 36 | Diário Educação Física Fundamental – 1º ao 3º Ano - Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V – 08 fls. de A3 FV (sendo uma c/ anexo).              | Unid. | 440  | R\$ 27,10 | R\$ 11.924,00 |
| 37 | Diário Educação Infantil - Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V – 08 fls. de A4 P/B com grampo Trilho de Plástico.                             | Unid. | 385  | R\$ 15,80 | R\$ 6.083,00  |
| 38 | Diário Ensino Fundamental – 1º ao 3º Ano - Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V – 06 fls. de A3 FV (sendo uma c/ anexo)                        | Unid. | 770  | R\$ 22,45 | R\$ 17.286,50 |
| 39 | Diário Ensino Fundamental 4º e 5º Ano / EJA 1ª e 2ª Etapas - Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V – 14 fls. de A3 FV (sendo uma c/ anexo).     | Unid. | 550  | R\$ 36,80 | R\$ 20.240,00 |
| 40 | Diário Ensino Fundamental 6º ao 9º Ano / EJA 3ª e 4ª Etapas – Capa em papel couchê 210 g. Formato A3 colorida – F/V – 09 folhas de A3 F/V (sendo uma c/ anexo). | Unid. | 550  | R\$ 27,00 | R\$ 14.850,00 |



Email: graficajosedigital@hotmail.com

|    |                                                                                                                                        |       |      |                         |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------------------------|---------------|
| 41 | Diário Ensino Modular 6º ao 9º Ano - Capa em papel couchê 210 g. Formato A3 colorida - F/V - 04 folhas de A3 F/V (sendo uma c/ anexo). | Unid. | 2750 | R\$ 21,60               | R\$ 59.400,00 |
| 42 | Encadernações - Tam. A4                                                                                                                | Unid. | 275  | R\$ 5,40                | R\$ 1.485,00  |
| 43 | Folder em Policromia F/V couchê 150 g., Formato 9.                                                                                     | Unid. | 3300 | R\$ 2,75                | R\$ 9.075,00  |
| 44 | Impressão colorida a Laser, Tam. A4, papel couchê.                                                                                     | Unid. | 3300 | R\$ 3,95                | R\$ 13.035,00 |
| 45 | Impressão colorida a Laser, Tam. A3, papel couchê.                                                                                     | Unid. | 1100 | R\$ 8,35                | R\$ 9.185,00  |
| 46 | Impressão em Papel Adesivo, Formato 18.                                                                                                | Unid. | 2200 | R\$ 1,75                | R\$ 3.850,00  |
| 47 | Informativo - Tam. A3, Gram. 75g./m2, tipo Jornal, impressão colorida, frente e verso. Acabamento 01 dobra.                            | Unid. | 2200 | R\$ 2,35                | R\$ 5.170,00  |
| 48 | Ticket para almoço, em Cartolina 180 g., Tamanho 5X3 cm.                                                                               | Unid. | 3300 | R\$ 0,90                | R\$ 2.970,00  |
|    |                                                                                                                                        |       |      | <b>R\$ 1.660.890,20</b> |               |

Bragança, PA 01 de Fevereiro de 2019.

Valor Global: R\$ 1.660.890,20 (Um Milhão, Seiscentos e Sessenta Mil, Oitocentos e Noventa Reais e Vinte Centavos).

Validade da Proposta: 60 dias

  
ART. GRAFICA SÃO JOSE - EIRELI  
CNPJ: 23.672.241/0001-82

Rua: Comandante Assis, Nº 3128 - Bairro Centro - Castanhal - PA  
CNPJ: 23.672.241/0001-82



À  
Prefeitura Municipal de Bragança  
Setor de Compras  
Conforme solicitado, segue abaixo cotação de preços para Material Gráfico.

| Nº | Descrição dos Itens                                                | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total    |
|----|--------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|----------------|
| 1  | Bloco de Requisição 50x3 vias, Picotada e Numerada formato 16      | Unid.   | 300        | R\$ 23,99      | R\$ 7.197,00   |
| 2  | Carteirinha, formato 64, impresso em colorido                      | Unid.   | 11.000     | R\$ 1,14       | R\$ 12.540,00  |
| 3  | Cartilha c/24Pag., formato 9, Capa em Policromia, Papel Coche 150g | Unid.   | 11.000     | R\$ 27,70      | R\$ 304.700,00 |
| 4  | Certificado em Policromia, Impresso em Papel Especial, formato 9   | Unid.   | 5.500      | R\$ 2,19       | R\$ 12.045,00  |
| 5  | Convites p/ Eventos em Policromia, formato 18 em Papel Especial    | Unid.   | 5.500      | R\$ 2,19       | R\$ 12.045,00  |
| 6  | Fôlder em Policromia F/V Coche 150 g. formato 9                    | Unid.   | 55.000     | R\$ 0,69       | R\$ 37.950,00  |
| 7  | Impressão A3 P/B                                                   | Unid.   | 11.550     | R\$ 1,79       | R\$ 20.674,50  |
| 8  | Impressão A4 P/B                                                   | Unid.   | 18.700     | R\$ 0,89       | R\$ 16.643,00  |
| 9  | Impressão Colorida A3                                              | Unid.   | 11.000     | R\$ 6,09       | R\$ 66.990,00  |
| 10 | Impressão Colorida A4                                              | Unid.   | 16.500     | R\$ 3,59       | R\$ 59.235,00  |
| 11 | Impressão Logo Prefeitura em Envelope Branco, Policromia 11x16cm   | Unid.   | 8.800      | R\$ 0,95       | R\$ 8.360,00   |
| 12 | Impressão Logo Prefeitura em Envelope Branco, Policromia 18x24cm   | Unid.   | 22.000     | R\$ 1,14       | R\$ 25.080,00  |
| 13 | Impressão Logo Prefeitura em Envelope Branco, Policromia 24x34cm   | Unid.   | 30000      | R\$ 1,79       | R\$ 53.700,00  |
| 14 | Impressão Logo Prefeitura em Envelope Branco, Policromia 26x36 cm  | Unid.   | 33000      | R\$ 2,19       | R\$ 72.270,00  |
| 15 | Impresso em Papel Adesivo, Formato 18                              | Unid.   | 22000      | R\$ 1,14       | R\$ 25.080,00  |
| 16 | Panfleto em Policromia em Papel Coche 115 g. formato 18            | Unid.   | 38500      | R\$ 0,69       | R\$ 26.565,00  |
| 17 | Xerox A4 P\B                                                       | Unid.   | 110000     | R\$ 0,20       | R\$ 22.000,00  |
| 18 | Encadernação em Espiral                                            | Unid.   | 11000      | R\$ 6,10       | R\$ 67.100,00  |
| 19 | Encadernação em brochura, com até 100 paginas                      | Unid.   | 5500       | R\$ 45,30      | R\$ 249.150,00 |
| 20 | Encadernação em brochura, com até 300 paginas                      | Unid.   | 1100       | R\$ 57,50      | R\$ 63.250,00  |
| 21 | Encadernação em brochura, com até 500 paginas                      | Unid.   | 1100       | R\$ 75,50      | R\$ 83.050,00  |

[assinatura]

[assinatura]

|    |                                                                                                                                                     |       |      |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-----------|---------------|
| 22 | Caderno de Orientação de Educação Infantil, Registro Individual, colorido.                                                                          | Unid. | 330  | R\$ 18,50 | R\$ 6.105,00  |
| 23 | Caderno de Registro para Educação de Jovens e Adultos - Tam. A4, Gram. 75g/m2, 16 fls., com capa em papel cartolina, impresso colorido.             | Unid. | 330  | R\$ 13,25 | R\$ 4.372,50  |
| 24 | Caderno de Registro para Educação Física - Tam. A4, Gram. 75g/m2, 14 fls., com capa em papel cartolina, impresso colorido.                          | Unid. | 330  | R\$ 12,80 | R\$ 4.224,00  |
| 25 | Caderno de Registro para Educação Infantil - Tam. A4, Gram. 75g/m2, 50 fls., com capa em papel cartolina, impresso colorido.                        | Unid. | 4400 | R\$ 21,15 | R\$ 93.060,00 |
| 26 | Caderno de Registro para Ensino Fundamental - Tam. A4, Gram. 75g/m2, 20 fls., com capa em papel cartolina, impresso colorido.                       | Unid. | 880  | R\$ 17,30 | R\$ 15.224,00 |
| 27 | Calendário Escolar - Tam. 30 X 42 cm, Formato 4, papel couchê 115/m2, colorido.                                                                     | Unid. | 220  | R\$ 6,75  | R\$ 1.485,00  |
| 28 | Calendário Escolar - Tam. A4, Formato 8, papel couchê 115/m2, colorido.                                                                             | Unid. | 154  | R\$ 4,75  | R\$ 731,50    |
| 29 | Capa de CD colorida F/V papel duplex                                                                                                                | Unid. | 2200 | R\$ 4,95  | R\$ 10.890,00 |
| 30 | Cartaz - Confecção de Fotolito, impressão e acabamento de cartaz formato 46 X 64 cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê, brilho ou fosco, 170 g.   | Unid. | 880  | R\$ 5,29  | R\$ 4.655,20  |
| 31 | Cartaz Educativo Médio - Tam. 30X42 cm, Formato 4, papel couchê, 115/m2.                                                                            | Unid. | 220  | R\$ 4,99  | R\$ 1.097,80  |
| 32 | Certificado - Confecção de Fotolito, impressão e acabamento de Certificado, impresso em papel vergê 180g., 4/0 cores, formato fechado 21,0X29,7 cm. | Unid. | 3300 | R\$ 3,79  | R\$ 12.507,00 |
| 33 | Certificado de Conclusão do Pré-Escolar - Tam. A4, papel vergê, colorido.                                                                           | Unid. | 2200 | R\$ 4,69  | R\$ 10.318,00 |
| 34 | Convite - Confecção convite 14,8X10,0 cm., 4/0 cores, papel couchê 250 g., com envelope papel Oxford 250 g.                                         | Unid. | 1100 | R\$ 4,39  | R\$ 4.829,00  |
| 35 | Diário Educação Física - 4º e 5º Ano - Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V - 06 fls. de A3 FV (sendo uma c/ anexo).               | Unid. | 440  | R\$ 22,99 | R\$ 10.115,60 |
| 36 | Diário Educação Física Fundamental - 1º ao 3º Ano - Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V - 08 fls. de A3 FV (sendo uma c/ anexo).  | Unid. | 440  | R\$ 26,69 | R\$ 11.743,60 |
| 37 | Diário Educação Infantil - Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V - 08 fls. de A4 P/B com grampo Trilho de Plástico.                 | Unid. | 385  | R\$ 15,29 | R\$ 5.886,65  |
| 38 | Diário Ensino Fundamental - 1º ao 3º Ano - Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V - 06 fls. de A3 FV (sendo uma c/ anexo)            | Unid. | 770  | R\$ 22,10 | R\$ 17.017,00 |




|                                                                                                                          |                                                                                                                                                                 |       |      |                  |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------------------|---------------|
| 39                                                                                                                       | Diário Ensino Fundamental 4º e 5º Ano / EJA 1ª e 2ª Etapas - Capa em papel couchê 210 g., Formato A3, colorida F/V - 14 fls. de A3 FV (sendo uma c/ anexo).     | Unid. | 550  | R\$ 37,29        | R\$ 20.509,50 |
| 40                                                                                                                       | Diário Ensino Fundamental 6º ao 9º Ano / EJA 3ª e 4ª Etapas - Capa em papel couchê 210 g. Formato A3 colorida - F/V - 09 folhas de A3 F/V (sendo uma c/ anexo). | Unid. | 550  | R\$ 26,79        | R\$ 14.734,50 |
| 41                                                                                                                       | Diário Ensino Modular 6º ao 9º Ano - Capa em papel couchê 210 g. Formato A3 colorida - F/V - 04 folhas de A3 F/V (sendo uma c/ anexo).                          | Unid. | 2750 | R\$ 20,99        | R\$ 57.722,50 |
| 42                                                                                                                       | Encadernações - Tam. A4                                                                                                                                         | Unid. | 275  | R\$ 4,99         | R\$ 1.372,25  |
| 43                                                                                                                       | Folder em Policromia F/V couchê 150 g., Formato 9.                                                                                                              | Unid. | 3300 | R\$ 2,69         | R\$ 8.877,00  |
| 44                                                                                                                       | Impressão colorida a Laser, Tam. A4, papel couchê.                                                                                                              | Unid. | 3300 | R\$ 3,89         | R\$ 12.837,00 |
| 45                                                                                                                       | Impressão colorida a Laser, Tam. A3, papel couchê.                                                                                                              | Unid. | 1100 | R\$ 8,29         | R\$ 9.119,00  |
| 46                                                                                                                       | Impressão em Papel Adesivo, Formato 18.                                                                                                                         | Unid. | 2200 | R\$ 1,69         | R\$ 3.718,00  |
| 47                                                                                                                       | Informativo - Tam. A3, Gram. 75g./m2, tipo Jornal, impressão colorida, frente e verso. Acabamento 01 dobra.                                                     | Unid. | 2200 | R\$ 2,09         | R\$ 4.598,00  |
| 48                                                                                                                       | Ticket para almoço, em Cartolina 180 g., Tamanho 5X3 cm.                                                                                                        | Unid. | 3300 | R\$ 0,79         | R\$ 2.607,00  |
| Valor Total R\$ 1.595.981,10 (Um Milhão Quinhentos e Noventa e Cinco Mil Novecentos e Oitenta e Um Reais e Dez Centavos) |                                                                                                                                                                 |       |      | R\$ 1.595.981,10 |               |

Bragança/PA 04/02/2019

Validade da proposta 30 dias

No aguardo de sua aprovação, desde já agradecemos.


**S.C. PEREIRA RIBEIRO - ME**
**CNPJ: 05.330.152/0001-76**
**S.C. Pereira Ribeiro - ME**
**CNPJ 05 330 152/0001-76**
**Av Nazeazeno Ferreira**
**CEP 68 600 000 Bragança-Pa**
